
 

 
        ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 
ครั้งที่  ๑/๒๕๖๗ 

--------------------------------- 
ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงาน

มหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทเชี ่ยวชาญเฉพาะ จำนวน ๑ อัตรา อาศัยอำนาจตามข้อ ๔ แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วยการบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา โดยวิธีการ
สอบแข่งขันหรือการคัดเลือก พ.ศ. ๒๕๕๒ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้    

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร  
  นักวิจัย ปฏิบัติการ สังกัดสถาบันวิจัยและพัฒนา อัตราเงินเดือน ๆ ละ ๒๑,๘๙๐ บาท         
จำนวน ๑ อัตรา (รายละเอียดภาคผนวก) 

  ๒.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัคร   
       ๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร 
              ผู้ที่สมัครเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย จะต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มี
ลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๙ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของพนักงาน
มหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๕ ดังนี้ 
              ๒.๑.๑  คุณสมบัติทั่วไป  
       (๑) มีสัญชาติไทย 
     (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ 
   (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ ทรง
เป็นประมุข     
                   ๒.๑.๒  ลักษณะต้องห้าม 
  (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
   (๒) เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ
หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ.           
   (๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อน
ตามข้อบังคับนี้ หรือกฎหมายอ่ืน 
   (๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
   (๕) เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  (๖) เป็นกรรมการผู ้จัดการ ผู ้จ ัดการ หรือดำรงตำแหน่งอื ่นที ่มีล ักษณะงาน
คล้ายคลึงกันในห้างหุ้นส่วนหรือบริษัทเว้นแต่เป็นการปฏิบัติราชการหรือได้รับมอบหมายจากอธิการบดี 
  (๗) เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๘) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่  
ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

/(๙) เคยถูกลงโทษ… 



 
- ๒ - 

 
  (๙) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจองค์การ
มหาชน  หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
  (๑๐) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม 
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือตามกฎหมายอื่น 
  (๑๑) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน 
ในหน่วยงานของรัฐ 
  (๑๒) เป็นผู้ออกจากราชการตามโครงการเกษียณอายุก่อนกำหนด 

     ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
            ผู้สมัครสอบตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นตามรายละเอียด 

แนบท้ายประกาศรับสมัครสอบนี้ 

๓.  หลักสูตรการสอบแข่งขัน  ประกอบด้วย 
            ๓.๑  ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป 
            ๓.๒  ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง                                                                      
            ๓.๓  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 

๔.  การรับสมัคร 
     ผู้สนใจขอรับและยื่นใบสมัครได้ที่  งานการเจ้าหน้าที่และสวัสดิการ ชั้น ๓ อาคารสำนักงาน

อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ตั้งแต่วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ - ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ภาคเช้าเวลา 
๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. และภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๕.๓๐ น. (เว้นวันเสาร์ - อาทิตย์ และวันหยุดนักขัตฤกษ์) 

๕.  เอกสารที่ต้องนำมาแสดงในวันสมัคร (ฉบับจริง) 
           ๕.๑   บัตรประจำตัวประชาชน          

     ๕.๒   ทะเบียนบ้าน  
     ๕.๓   หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถ้ามี) 
     ๕.๔   ใบสำคัญการสมรส - ใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี) 
     ๕.๕   ใบปริญญาบัตร ใบรายงานผลการเรียนและใบรับรองคุณวุฒิ 
     ๕.๖   หลักฐานการผ่านหรือได้รับการยกเว้นการตรวจคัดเลือกรับราชการทหารหรือ ร.ด. 

๖.  เอกสารที่ต้องใช้ประกอบการยื่นสมัคร 
      ๖.๑  ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์แล้ว 
      ๖.๒  รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ รูป          

     ๖.๓  หนังสือรับรองการทำงาน 
     ๖.๔  ใบรับรองแพทย์ 
     ๖.๕  ค่าสมัครสอบ วุฒิปริญญาตรี จำนวน ๓๐๐ บาท  

๗.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ  
     การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ ภายในวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ณ ป้ายประกาศรับสมัคร

งานการเจ้าหน้าที่และสวัสดิการ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือโทรสอบถามได้ที่ 
๐๕๔-๒๓๗๓๙๙ ตอ่ ๕๑๓๗ หรอืทางเวบ็ไซต์ www.lpru.ac.th  

 

   /๘.  การสอบแข่งขัน... 



 
- ๓ - 

 
๘.  การสอบแข่งขัน 

            กำหนดการสอบแข่งขันโดยการสอบภาคทฤษฎี/และหรือสอบภาคปฏิบัติ และสอบสัมภาษณ์  
ในวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง รายละเอียดการสอบ 
แข่งขันตามเอกสารแนบท้ายประกาศรับสมัครนี้     

๙.  การประกาศผลการสอบ 
     ประกาศผลการสอบ ภายในวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๗ ณ ป้ายประกาศรับสมัครงานการเจ้าหน้าทีแ่ละ

สวัสดิการ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือโทรสอบถามได้ที่  ๐๕๔-๒๓๗๓๙๙     
ต่อ ๕๑๓๗ หรือทางเว็บไซต์ www.lpru.ac.th  ผู้ที ่ผ่านเกณฑ์การสอบแข่งขันจะต้องได้คะแนนในแต่ละภาค       
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕๐ แต่รวมกันแล้วต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

๑๐. การเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้มารายงานตัว 
การเรียกผู้สอบแข่งขันได้รายงานตัวและเริ่มปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยจะมีหนังสือเรียกผู้สอบ

แข่งขันได้โดยเรียงลำดับตามการข้ึนบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ โดยตรงเป็นรายบุคคล 

๑๑. การทำสัญญาจ้าง 
ผู้ผ่านเกณฑ์การแข่งขันจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางกำหนด  

                         ประกาศ ณ วันที่  ๕  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
   
 
 (รองศาสตราจารย์กิตติศักดิ์  สมุทธารักษ์) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

/(ภาคผนวก)… 



 
- ๔ - 

(ภาคผนวก) 
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 
ครั้งที่  ๑/๒๕๖๗ 

----------------------------------- 

ชื่อตำแหน่ง นักวิจัย ปฏิบัติการ สังกัดสถาบันวิจัยและพัฒนา อัตราเงินเดือน ๆ ละ ๒๑,๘๙๐ บาท       
จำนวน ๑ อัตรา 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน  
ปฏิบัติงานเกี ่ยวกับการวิจัยด้านต่าง ๆ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติงานอื ่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย 
      โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
      ๑.  ด้านการปฏิบัติการ 
    (๑) ศึกษา ทดสอบ รวบรวม วิเคราะห์ข้อมูล สถิติเกี่ยวกับที่จะทำวิจัย ร่วมกำหนดหัวข้อเรื่อง
ในการทำวิจัยและรายละเอียดในการจัดหาข้อมูล ร่วมกำหนดหัวข้อในการศึกษาและประเมินผลช่วยนักวิจัย
ระดับสูงศึกษาค้นคว้าวิจัยเรื่องหนึ่งเรื่องใดตามที่ได้รับมอบหมาย จัดทำรายงานผลการศึกษา ทดสอบ รวบรวม 
วิเคราะห์ เพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุวัตถุประสงค์และแผนงานที่กำหนด ตลอดจนนำไปพิจารณาแก้ไขปัญหา และ
วางแผนดำเนินงานในด้านต่าง ๆ 
    (๒) ให้บริการวิชาการด้านต่าง ๆ เช่น ให้คำปรึกษา แนะนำ ในการปฏิบัติงานแก่เจ้าหน้าที่
ระดับรองลงมาและแก่นักศึกษาที่มาฝึกปฏิบัติงาน ตอบปัญหาและชี้แจงเรื่องต่าง ๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่ เพื่อให้
สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
      ๒.  ด้านการวางแผน 
    วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ เพื่อให้
การดำเนินงานบรรลุตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
      ๓.  ด้านการประสานงาน 
    (๑) ประสานการทำงานร่วมกันระหว่างทีมงานหรือหน่วยงานทั้งภายในและภายนอก เพ่ือให้
เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 
    (๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
      ๔.  ด้านการบริการ 
    (๑) ให้คำปรึกษา แนะนำเบื้องต้น เผยแพร่ ถ่ายทอดความรู้ ทางด้านการวิจัย รวมทั้งตอบ
ปัญหาและชี้แจงเรื ่องต่าง ๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่ เพื่อให้ผู ้รับบริการได้รับทราบข้อมูลความรู้ต่าง ๆ ที่เป็น
ประโยชน์ 
    (๒) จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้นและให้บริการข้อมูลทางวิชาการเกี่ยวกับการวิจัย เพื่อให้บุคลากร
ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน นักศึกษา ตลอดจนผู้รับบริการ ได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ 
สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย  แผนงาน หลักเกณฑ์ 
มาตรการต่าง ๆ 
 

/คุณสมบัติเฉพาะ... 



 
- ๕ - 

 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 ๑. สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาโท ด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
 ๒. มีประสบการณ์การทำงานวิจ ัยด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์กับนักว ิจ ัยระดับ
ศาสตราจารย์ 
 ๓. มีประสบการณ์ในงานวิจัยพื้นฐานมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
 ๔. มีทักษะในการเป็นวิทยากรกระบวนการสำหรับการออกแบบจัดเวทีประชุมสัมมนา 
 ๕. มีทักษะการสื่อสารด้วยภาษาต่างประเทศ ระดับดีมาก อย่างน้อย 1 ภาษา 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ๑. ปฏิบัติงานในสายงานนักวิจัย 
 ๒. พัฒนาระบบการติดตามผลงานวิจัยเชิงพ้ืนที่ 
 ๓. พัฒนาคลังข้อเสนอโครงการวิจัย เพ่ือขอรับทุนสนับสนุนจากแหล่งทุนภายนอก 
 ๔. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/รายละเอียด... 



 
- ๖ - 

 
รายละเอียดการสอบแข่งขัน  
 

วัน/เวลา 
สอบคัดเลือก 

วิชาที่สอบคัดเลือก สถานที่สอบคัดเลือก 
 

๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 
๐๙.๐๐ - ๐๙.๓๐ น. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

๐๙.๓๐ - ๑๐.๐๐ น. 
 

 

 

๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (๕๐  คะแนน) 
    ๑.๑ กฎหมายและระเบียบปฏิบัติราชการของมหาวิทยาลัย     
          ดังต่อไปนี้ 
           (๑) พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
           (๒) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบัน 
                อุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
           (๓) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางว่าด้วยการบริหาร    
                งานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๕  
                และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม   
           (๒๕  คะแนน) 
 

     ๑.๒ ความรู้ความสามารถท่ัวไปด้านงานธุรการและการจัดการ 
           สำนักงาน 
           (๒๕  คะแนน) 

 

 

จะแจ้งในวันประกาศ
รายชื่อผู้มิสิทธิ์สอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

๑๐.๑๐ - ๑๑.๔๐ น. 

 

๒.  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) 
     สอบข้อเขียนและหรือปฏิบัติ 
 

 

 

๑๓.๓๐ น. 
เป็นต้นไป 

 

๓.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (๕๐ คะแนน) 
     สอบสัมภาษณ์   
 

 
 

 
 


